
Vanliga frågor 
Hur man tar bort små fästingar med Fästing Snaran? 

Tryck in den gröna spetsen lite djupare i huden alldeles intill fästingen så att öglan vinklas 
uppåt. Spetsen är utformad så att de minsta fästingnymfer kan gripas på sidan av den gröna 
toppen. En nymf kan vara så liten som 3-4 tiondels millimeter, dvs mindre än vad tråden i 
fångstsnaran är tjock. Tryck därför ut snaran igen och kontrollera på insidan av tråden att 
bortplockningen har lyckats. 

Kan den användas på både människor och djur?  

Ja, även om det kommer pälshår i öglan fungerar bortplockningen perfekt. 

Ska man dra eller vrida bort fästingen? 

Man kan göra på vilket sätt som helst, men det skadar fästingen mindre när man vrider. Tester 
på hundratals fästingar har visat att 9 av 10 går sönder när man drar bort, men om man vrider 
är det bara 1 av 10 som skadas. En förutsättning för att kunna vrida är att man har ett verktyg 
som kan greppa om fästingens huvud på ett skonsamt sätt. Det kan TRIX Fästing Snara. 
Fästingen har en massa hullingar på sin sugsnabel (hypostomen). Hullingarna och fästingens 
lim släpper enklare när man vrider bort.  

Använder man pincett eller andra typer av verktyg kan det vara bättre att dra rakt ut för att 
inte tappa greppet.  

Drar man ut fästingen kan det smärta i huden, vrider man blir bortplockningen smärtfri 
eftersom fästingen har bedövat själva bettstället med sin saliv. 

Vad ska jag göra om det blir delar av fästingen kvar i huden? 

Om du har dragit bort fästingen kan delar av fästingens huvud sitta kvar i huden, dessa kan 
pillas bort med en spetsig kniv eller nål som båda bör vara sterila. Om någon mikroskopisk 
del av hypostomen skulle bli kvar, stöts den vanligen bort av kroppens eget immunförsvar. 
Om du vrider bort fästingen med TRIX Fästing Snara följer huvudet med utan att lämna några 
irriterande rester kvar i bettsåret. 

Det går ju att ta bort fästingar med fingrarna, varför använda en speciell 
plockare? 

Om du greppar tag om kroppen på fästingen med fingrarna, en pincett eller något 
pincettliknande verktyg, finns risken att pressa in farlig smitta i bettsåret. Därför är det bättre 
att använda en professionell plockare som kan minska risken för sjukdom och infektioner. 

Hur gör jag mig av med fästingen efter bortplockningen? 

Eftersom fästingen alltid blir sittande kvar i toppen av plockaren, kan du knacka spetsen lätt 
mot en bordsskiva eller liknande, då dör fästingen omedelbart. Använd inte eld för att döda 



fästingen eftersom plasten i plockaren kan smälta och snaran brinna upp. En fästing full med 
blod kan också explodera av intensiv värme.  

Hur rengör man plockaren? 

Plockaren kan rengöras i tvål och vatten samt desinficeras med alkohol. Hela plockarens 
mekanism är tillverkad i rostfritt material. 

Om fångst-snaran går av, kan man byta den? 

Ja, men det kommer aldrig att behövas. Öglan är tillverkad av en specialfiber som är näst intill 
oförstörbar vid normal användning. 

Hur stora fästingar kan man ta bor med plockaren? "Jag har sett jättestora 
fästingar!" 

Öglan är 15 millimeter. Den största fästing som vi hittat i Sverige var 8 millimeter tjock. I 
Sverige är det samma sorts fästingar som angriper möss, hästar och människor. De skulle inte 
kunna bli större ens om de satt på en elefant, men en del människor har gett fästingar 
gigantiska proportioner, förmodligen mest av rädsla för de små krypen.  

Det sägs att fästingar inte överför sjukdomar förrän efter 48 timmar, är det 
sant? 

Nej - TBE kan överföras omedelbart, därför bör fästingen avlägsnas så fort som möjligt. 
Borrelia brukar ta längre tid att överföra eftersom bakterierna behöver viss tid med färskt blod 
för att föröka sig och vandra ut till fästingens spottkörtlar och vidare in i sitt offer.  

Hur tar man isär plockaren för återvinning? 

Klipp av öglan så faller plockaren isär så att plast och metall kan separeras. Plockaren är gjord 
av PP-plast som kan brännas utan några som helst negativa återverkningar på miljön. PP 
avger enbart koldioxid och vatten då den brinner. 

  

 


